
OBSAH
Měřicí je d n o tk y .........................................  32
Kraje - vyšší územní samosprávné celky

České re p u b lik y ..................................  32
Z k ra tk y .......................................................  33
Přehled platných klasifikací a číselníků . . . .  34

1. Souhrnné ukazatele národního hospodářství 40

2. Území a podnebí 56
2-1. Poloha území České republiky...............  59
2-2. Maximální vzdálenosti na ploše České

republiky ................................................. 59
2-3. Rozloha území ČR podle okresů, počet

obyvatel, hustota obyvatelstva na 1 km2 a
počet obcí к 31. 12. 2001 ..................  60

2-4. Města České republiky nad 10 000 oby
vatel к 31.12. 2001 ..............................  62

2-5. Poloha meteorologických s tan ic............. 63
2-6. Klimatické hodnoty v roce 2001 ............. 64
2-7. Extrémní hodnoty meteorologických

prvků v roce 2001 ................................  65
2-8. Vybraná meteorologická data z hlavních

stanic ..................................................... 66
2-9. Průměrné srážky v roce 2001 ve srovná

ní se srážkovým normálem za období
1961 až 1990 ....................................... 68

2-10. Průměrná teplota vzduchu v roce 2001 
ve srovnání s teplotním normálem za
období 1961 až 1990 .........................  69

2-11. Měsíční a roční průměrné teploty půdy
v roce 2001 ............................................ 70

2-12. Průměrné roční výšky srážek a odtoků ve 
vybraných povodích za hydrologický rok
2001 .......................................................  71

2-13. Výskyt kulminačních průtoků v roce 
2001, při kterých byl dosažen 3. stupeň 
povodňové aktivity nebo průtok větší než
5-letý.......................................................  71

2-14. Průměrné průtoky hlavních toků v hydro-
logickém roce 2001 .............................. 72

2- 15. Základní (podzemní) odtok v hydrologic-
kém roce 2001 ..................................... 72

3. Životní prostředí 73
3- 1. Chráněná území (stav к 31. 12.) ..........  82
3-2. Národní parky к 31. 12. 2001 ...............  82
3-3. Chráněné krajinné oblasti к 31. 12. 2001 83
3-4. Maloplošná chráněná území (MCHÚ)

podle krajů к 31. 12. 2001 ..................  84
3-5. Změny jednotlivých druhů pozemků -

kultur (stav к 31. 1 2 . ) ............................ 84
3-6. Pořízené investice na ochranu životního

prostředí ................................................  85
3-7. Pořízené investice na ochranu životního

prostředí podle k ra jů .............................. 85
3-8. Emise ze zdrojů znečišťování ovzduší . . 86
3-9. Měrné emise základních znečišťujících

látek (REZZO 1-3) ................................  88
3-10. Emise znečišťujících látek (REZZO 1-3) 

na jednoho obyvatele podle krajů
v roce 2000 ...........................................  89

3-11. Emise ze zdrojů znečišťování ovzduší
(REZZO 4 ) .............................................. 89

3-12. Podíl jednotlivých kategorií zdrojů na emi
sích ce lke m ...........................................  89

3-13. Imise ve vybraných lokalitách................  90
3-14. Imise na pozaďových stanicích ...........  91
3-15. Stav přízemní vrstvy ozonu..................... 91
3-16. Celkové množství ozonu v atmosféře . .  91
3-17. Produkce odpadů ve vybraných odvět

vích podle O K E Č ..................................  92
3-18. Odpady podle způsobu úpravy, využití a

zneškodnění v roce 2001 ....................  94
3-19. Produkce komunálního odpadu z obcí 

podle podskupin katalogu odpadů
v roce 2001 ............................................ 94

3-20. Odpady podle způsobu úpravy, využití a
zneškodnění .........................................  95

3-21. Výdaje na životní prostředí z centrálních
zdrojů ..................................................... 95

3-22. Příjmy a výdaje Státního fondu životního
prostřed í................................................  96

3-23. Kontaminace potravin vybranými cizoro
dými látkami v roce 2001 ..................... 97

3-24. Stav jakosti podzemních vod ................  98
3-25. Jakost povrchových vod ......................  100
3-26. Znečišťující látky vypouštěné do vodních

toků a havárie na vodních zdrojích . . . .  101 
3-27. Vodní toky a dodávky povrchové vody ve

správě organizací spravujících vodní toky 101
3-28. Veřejné vodovody.................................. 102
3-29. Veřejné vodovody podle krajů v ro

ce 2001 ................................................  102
3-30. Veřejné kanalizace...............................  103
3- 31. Veřejné kanalizace podle krajů v ro

ce 2001 ................................................  103

4. Obyvatelstvo 104
4- 1. Pohyb obyvatelstva................................ 108
4-2. Složení obyvatelstva podle pohlaví a jed

notek věku v roce 2001 .......................  110
4-3. Složení obyvatelstva podle pohlaví a

věkových skupin v roce 2001 ............... 113
4-4. Snoubenci podle věku a rodinného stavu

v roce 2001 ............................................ 113
4-5. Sňatky podle vzájemného věku snouben

ců v roce 2001 ..................................... 114
4-6. První sňatky podle véku ženicha a nevěsty 115
4-7. Sňatky podle vzdělání snoubenců v roce

2001   115
4-8. Rozvody podle počtu nezletilých détí . .  116
4-9. Rozvody podle věku a délky trvání man

želství v roce 2001 ................................  117
4-10. Narození podle vitality a rodinného stavu

matky ..................................................... 118
4-11. Reprodukční míry podle věku ženy . . . .  118
4-12. Živě narození podle legitimity a pořadí

narození ................................................  119
4-13. Potraty ..................................................  120
4-14. Zemřelí kojenci podle stáří..................... 121
4-15. Zemřelí podle příčin smrti ..................... 121
4-16. Úmrtnost podle véku a pohlaví.............. 123
4-17. Naděje d o ž ití.........................................  124
4-18. Vnitřní stěhování podle typu stěhování . . 125
4- 19. Zahraniční stěhování podle zemí .....  126

5. Národní účty 127
5- 1. Účet výrobků a služeb........................ 140
5-2. Účet výrobků a služeb - vývoj ve stálých

cenách ..................................................  142

10



5-3. Produkce podle odvětví O K EČ .............  144
5-4. Hrubá přidaná hodnota podle odvětví

O K E Č ......................................................  146
5-5. Konečná spotřeba ................................  148
5-6. Důchodové komponenty hrubého domá

cího produktu podle sektorů ................. 149
5-7. Důchody a běžné výdaje podle sektorů . 150
5-8. Kapitálové a finanční transakce podle

sektorů .................................................... 151
5-9. Prvotní d ůch od y ..................................... 152
5-10. Druhotné důchody ................................  154
5-11. Finanční transakce - aktiva....................  156
5-12. Finanční transakce - závazky................ 157
5-13. Finanční aktiva (stav к 3 1 .1 2 . ) .............  158
5-14. Finanční závazky (stav к 3 1 .1 2 .)...........  159
5-15. Věcná struktura čistého majetku reziden

tů (stav к 3 1 .1 2 . ) ...................................  160
5-16. Čisté jmění podle skupin sektorů ......... 160
5-17. Změny čisté finanční pozice ČR vůči

nerezidentům..........................................  160
5-18. Tvorba hrubého fixního kapitálu podle

odvětví OKEČ..........................................  162
5-19. Bilance fixního kapitálu podle odvětví

OKEČ v roce 2000 .................................  164
5-20. Bilance zásob podle odvětví OKEČ

v letech 1999 a 2000 ............................  166
5-21. Bilance hmotných nevyráběných aktiv

podle odvětví OKEČ v roce 2000 . . . . .  168 
5-22. Fixní aktiva podle odvětví OKEČ

(stav к 31. 1 2 .) ........................................  170
5-23. Meziodvětvové vztahy: tabulka dodávek

v roce 1999 ............................................. 172
5- 24. Meziodvětvové vztahy: tabulka užití

v roce 1999 .............................................  176

6. Finance 183
6- 1. Aktiva a pasíva nefinančních podniků

podle odvětvových agregací OKEČ 
a podle institucionálních subsektorů
к 31. 12. 2000 ...................................... 188

6-2. Tvorba hospodářského výsledku nefi
nančních podniků podle odvětvových 
agregací OKEČ a podle institucionálních
subsektorů v roce 2000 ........................ 190

6-3. Konsolidovaný vládní sektor - příjmy a
v ý d a je ......................................................  192

6-4. Vládní sektor - příjmy a výdaje v roce
2001 ........................................................  194

6-5. Výdaje vládního sektoru ve funkčním čle
nění v roce 2001 ...................................  196

6-6. Dluh vládního sektoru v roce 2001 . . . .  197
6-7. Výsledky hospodaření státního rozpočtu 197
6-8. Příjmy státního rozpočtu ........................ 198
6-9. Výdaje státního rozpočtu v druhovém čle

nění ........................................................... 199
6-10. Výdaje státního rozpočtu podle funkční

ho č le n ě n í...............................................  200
6-11. Příjmy krajů a obcí .................................  201
6-12. Výdaje krajů a o b c í .................................  202
6-13. Závěrečné účty státních fondů v roce

2001 ........................................................  203
6- 14. Vojenské výdaje podle druhu nákladů a

směrů určení v roce 2001 .....................  204

7. Měna a platební bilance 205
7 -  1. Měnový přehled (stav к 31. 1 2 .) ............  217

7 -2 . Měnová báze ČNB (stav к 31. 12.) . . . . 218 
7- 3. Korunové úvěry klientům poskytované 

bankami podle odvětví a sektorů (stav
k3 1 . 12.) ...............................................  218

7- 4. Úvěry klientům v cizí měně poskytované
bankami podle odvětví a sektorů .......... 219

7- 5. Korunové úvěry klientům poskytované
bankami podle účelu (stav k 3 1 .1 2 .)  . .  219 

7- 6. Úvěry klientům v cizí méně poskytované
bankami podle úče lu ............................... 220

7-7 . Objemy nově čerpaných klientských
korunových ú vě rů ...................................  220

7- 8. Objemy nově čerpaných klientských
úvěrů v cizí měně ...................................  221

7- 9. Korunové vklady přijaté bankovními insti
tucemi od klientů, členěné podle odvětví
a sektorů (stav к 31. 12.) .....................  221

7-10. Vklady klientů v cizí měně přijaté bankov
ními institucemi podle odvětví a sektorů 222 

7-11. Korunové vklady klientů u bankovních 
institucí členěné podle délky uložení
(stav к 31. 1 2 .)........................................  222

7-12. Vklady klientů v cizí měně u bankovních
institucí členěné podle délky uložení . . . 223

7-13. Průměrné úrokové sazby z korunových
klientských úvěrů ...................................  223

7-14. Průměrné úrokové sazby z klientských
úvěrů v cizí méně ...................................  223

7-15. Průměrné úrokové sazby z nově čerpa
ných korunových klientských úvěrů . . . .  224

7-16. Průměrné úrokové sazby z nově čerpa
ných klientských úvěrů v cizí měně . . . .  224

7-17. Průměrné úrokové sazby z korunových
klientských vkladů...................................  225

7-18. Průměrné úrokové sazby z klientských
vkladů v cizí m ěně...................................  225

7-19. Průměrné úrokové sazby na trhu mezi-
bankovních depozit (roční průměry) . . . 225

7-20. Řepo sazba, diskontní sazba a lombardní
sazba ......................................................  226

7-21. Síť bankovního sektoru - počet činných
komerčních bank (stav к 31. 1 2 .) .........  228

7-22. Platební bilance .......................   228
7-23. Přímé zahraniční investice do ČR podle

zemí ........................................v. .............  230
7-24. Přímé zahraniční investice do ČR podle

odvětví OKEČ..........................................  231
7-25. Investiční pozice vůči zahraničí (stav

к 31. 12.) .....................   232
7-26. Zahraniční zadluženost České republiky

(stav к 31. 1 2 .) ........................................  233
7-27. Devizové rezervy (stav к 31. 1 2 . ) .........  234
7-28. Indexy nominálního a reálného efektivní

ho kurzu k o ru n y ...................................... 234
7- 29. Devizové kurzy hlavních m ě n ...............  235

8. Ceny 236
8- 1. Indexy cen výrobců a indexy spotřebitel

ských cen (roční prům ěry).....................  250
8-2. Indexy cen průmyslových výrobců ve 

vybraných skupinách Standardní klasifi
kace produkce (SKP) ............................  253

8-3. Indexy cen stavebních prací a indexy cen
stavebních děl podle směrů výstavby . . 255

8-4. Indexy cen tržních služeb ve vybraných 
skupinách ostatních podnikatelských slu
žeb ........................................................... 256

11



8-5. Ceny vybraných druhů zemědělských
výrobků ...................................................  257

8-6. Ceny vybraných sortimentů surového
d ř í v í . . . ....... ............................................  257

8-7. Spotřebitelské ceny vybraných druhů
zboží a služeb ........................................ 258

8-8. Indexy spotřebitelských cen zboží a slu
žeb ..........................................................  262

8-9. Indexy spotřebitelských cen zboží a slu
žeb podle vybraných sociálních skupin 
domácností v roce 2001 (předchozí rok 
= 1 0 0 ).....................................................  263

8- 10. Vývoj indexů spotřebitelských cen zboží
a služeb...................................................  263

9. Příjmy, výdaje a spotřeba obyvatelstva 264
9- 1. Struktura peněžních příjmů a výdajů

domácností ............................................  271
9-2. Složení souboru zpravodajských domác

ností podle sociálních skupin v roce
2001 ........................................................  272

9-3. Struktura peněžních příjmů a výdajů 
domácností podle sociálních skupin 
v roce 2001 ............................................  272

9-4. Složení zpravodajského souboru rodin 
s dětmi s minimálními příjmy a domác
ností zaměstnanců s dětmi v roce 2001 274

9-5. Struktura peněžních příjmů a výdajů rodin 
s dětmi s minimálními příjmy a domác
ností zaměstnanců s dětmi v roce 2001 274

9-6. Struktura peněžních výdajů domácností 
s různou příjmovou úrovní podle sociál
ních skupin ............................................  276

9-7. Spotřeba nejdůležitéjších druhů potravin
na 1 obyvatele........................................ 278

9-8. Spotřeba vybraných základních druhů
průmyslového zboží na 1 obyvatele . . . .  279

9- 9. Vybavenost domácností předměty dlou
hodobého užívání................................... 279

10. Práce 280
10 A. Zaměstnanost, nezaměstnanost, mzdy 

a náklady práce v národním hospodář
ství 280

10- 1. Pracovníci v civilním sektoru národního
hospodářství podle odvětví OKEČ (prů
měrné p o č ty ) ..........................................  284

10-2. Pracovníci v civilním sektoru národního 
hospodářství podle odvětví OKEČ (stav
k31- 12.) ..............................................  285

10-3. Zeny (zaměstnankyně) na mateřské a 
další mateřské dovolené podle odvětví
OKEČ (stav к 31. 12.) .......................... 286

10-4. Zaměstnanci a jejich průměrné hrubé 
měsíční mzdy v civilním sektoru národní
ho hospodářství podle sek to rů ..............  287

10-5. Zaměstnanci a jejich průměrné hrubé 
měsíční mzdy v civilním sektoru národní
hô  hospodářství podle odvětví OKEČ . . 288

10-6. Průměrné hrubé měsíční mzdy podle
hlavních tříd KZAM a v ě k u .....................  292

10-7. Měsíční náklady práce podle odvětví
OKEČ v roce 2000 ................................. 293

10-8. Neumístění uchazeči o zaměstnání a
volná pracovní místa (stav к 31. 12.) . . . 294 

10-9. Struktura neumístěných uchazečů o za
městnání (stav k 3 1 .1 2 . ) .......................  295

10 B. Pracovní síly, zaměstnaní a neza
městnaní 297

10-10. Bilance obyvatelstva a jeho struktura 
podle vzdělání, věkových skupin a krajů
v roce 2001 ............................................  301

10-11. Zaměstnaní v jediném (hlavním) zaměst
nání v národním hospodářství podle kla
sifikace zaměstnání (KZAM) a postavení
v zaměstnání v roce 2001 .................... 304

10-12. Zaměstnaní v jediném (hlavním) zaměst
nání v civilním sektoru podle délky trvání 
zaměstnání; podzaměstnanost a aktivita 
zaměstnaných na trhu práce v roce
2001   305

10-13. Nezaměstnaní podle postavení před 
začátkem hledání zaměstnání, doby a 
způsobu hledání zaměstnání v roce
2001 ...................................................... 306

10-14. Nezaměstnaní, dříve pracující podle 
odvětví OKEČ a klasifikace zaměstnání
(KZAM) v roce 2001 ........................... 307

10-15. Obecná a specifické míry nezaměstna
nosti podle krajů, vzdělání a věkových
skupin v roce 2001 ..............................  308

10-16. Pracovní síly v národním hospodářství 
(zaměstnaní i nezaměstnaní) a jejich 
struktura podle vzdělání, věkových sku
pin a krajů ............................................... sog

10-17. Zaměstnaní v národním hospodářství a 
jejich struktura podle vzdělání, věkových
skupin a kra jů .......................................... 310

10-18. Zaměstnaní v jediném (hlavním) zaměst
nání v národním hospodářství podle kla
sifikace zaměstnání KZAM a postavení
v zaměstnání ..........................................  3 ц

10-19. Zaměstnaní v národním hospodářství
podle odvětví a sek to rů .......................... 312

10-20. Zaměstnaní v druhém (dalším) zaměstná
ní v národním hospodářství podle posta
vení v zaměstnání, klasifikace zaměstná
ní KZAM (CZ-ISCO-88), vzdělání a věko
vých skupin ............................................  313

10-21. Nezaměstnaní a jejich struktura podle
vzdělání, věkových skupin a k ra jů ........ 314

10-22. Míra ekonomické aktivity podle krajů . . 315
10- 23. Obecná míra nezaměstnanosti (ILO)

podle krajů ............................................  313

11. Zahraniční obchod 317

11- 1. Dlouhodobý vývoj zahraničního obchodu 324
11-2. Deflátory dovozu a vývozu, směnné rela

ce a indexy fyzického objemu zahraniční
ho obchodu............................................  326

11-3. Dovoz, vývoz a obchodní bilance podle
hlavních ze m í..........................................  327

11-4. Dovoz vybraných druhů zboží................  330
11-5 . Vývoz vybraných druhů z b o ž í................  337
11-6. Zahraniční obchod podle tříd SITC,

rev- 3 ................................................... ’ 344
11-7. Dovoz podle dvoumístných a třímístných

položek SKP ..........................................  348
11-8. Vývoz podle dvoumístných a třímístných

položek SKP ..........................................  350
11-9. Dovoz к aktivnímu zušlechténí podle

dvoumístných a třímístných položek SKP 352 
11-10. Vývoz po aktivním zušlechténí podle

dvoumístných a třímístných položek SKP 354

12



12. Organizační struktura národního
hospodářství 356

12-1. Organizační struktura národního hospo
dářství podle vybraných právních forem 
v územním členění к 31. 12. 2001 . . . 358

12-2. Ekonomické subjekty podle vybraných
právních forem (stav к 31. 12.) ............ 361

12-3. Organizační struktura národního hospo
dářství podle vybraných právních forem a 
převažující činnosti к 31. 12. 2001 . . . 362 

12-4. Právnické osoby podle převažující čin
nosti (stav к 3 1 .1 2 . ) ..............................  364

12-5. Fyzické osoby podle převažující činnosti
(stav к 3 1 .1 2 .) ........................................ 366

12-6. Právnické osoby podle vybraných práv
ních forem (stav k 3 1 .1 2 .)  ................... 368

12-7. Organizační struktura národního hospo
dářství podle zařazení subjektů do institu
cionálních sektorů (stav k 3 1 .1 2 .)  . . . .  368

12-8. Vybrané právnické osoby podle instituci
onálních sektorů к 31. 12. 2001 .........  369

12-9. Organizační struktura národního hospo
dářství podle zařazení subjektů do institu
cionálních sektorů a převažující činnosti
к 31. 12. 2001 .....................................  370

12-10. Organizační struktura národního hospo
dářství podle zařazení subjektů do institu
cionálních sektorů a územního členění
к 31. 12. 2001 .....................................  372

12-11. Vzniklé a zaniklé ekonomické subjekty
podle převažující činnosti.......................  374

12-12. Organizační struktura národního hospo
dářství podle velikosti a převažující čin
nosti (stav к 31.12.) ..............................  376

12-13. Organizační struktura národního hospo
dářství podle velikosti a zařazení do insti
tucionálních sektorů (stav к 31. 12.) . . . 378 

12-14. Organizační struktura národního hospo
dářství podle zařazení subjektů do insti
tucionálních sektorů (stav к 31. 12.) . . . 380

13. Výzkum a vývoj 382
13-1. Souhrnné ukazatele výzkumu a vývoje . 386 
13-2. Zaměstnanci zabývající se výzkumem a

vývojem podle vzdělávání (stav к 31. 12.) 386 
13-3. Zaměstnanci zabývající se výzkumem a

vývojem podle sektorů ve F T E ..............  387
13-4. Zaměstnanci zabývající se výzkumem a

vývojem podle vědních oblastí ve FTE . . 387
13-5. Tuzemské (vnitřní) výdaje na výzkum a

vývoj podle vědních oblastí ................... 387
13-6. Základní ukazatele výzkumu a vývoje

podle odvětví O K E Č ..............................  388
13-7. Tuzemské (vnitřní) výdaje na výzkum a 

vývoj podle sektoru provádění a finanč
ních zd ro jů ............................................... 392

13-8. L icence ...................................................  393
13-9. Nákup licencí za vybrané země (licenční

partnery) .................................................  393
13-10. Uzavřené licenční smlouvy na nákup

licencí za vybraná průmyslová odvétví . . 394 
13-11. Licenční poplatky za uzavřené licenční 

smlouvy na nákup licencí za vybraná prů
myslová odvětví .....................................  394

13-12. Prodej licencí za vybrané země (licenční
partnery) .................................................  395

14. Zemědělství 396
14-1. Hrubá zemědělská produkce................  404
14-2. Indexy hrubé zemědělské produkce . . .  405
14-3. Souhrnný zemědělský účet -  účet výroby

(běžné ceny) ..........................................  406
14-4. Souhrnný zemědělský účet -  účet výroby

(stálé ceny) ............................................  407
14-5. Bilance půdy (stav k 3 1 .1 2 . ) ................  408
14-6. Bilance půdy podle krajů к 31 .12 . 2001 408
14-7. Osevní plochy zemědělských plodin (stav

к 31 .5 .) .................................................  409
14-8. Osevní plochy hlavních zemědělských

plodin podle typu hospodaření..............  411
14-9. Hektarové výnosy sklizně hlavních země

dělských plodin podle typu hospodaření 411
14-10. Hektarové výnosy sklizně zemědělských

plodin ...................................................... 412
14-11. Hektarové výnosy sklizně hlavních země

dělských plodin podle krajů v roce 2001 413
14-12. Sklizeň zemědělských p lo d in ................  414
14-13. Sklizeň hlavních zemědělských plodin

podle typu hospodaření.......................... 415
14-14. Sklizeň hlavních zemědělských plodin

podle krajů v roce 2001 .......................  416
14-15. Plochy vinic a sklizeň h ro zn ů ................  416
14-16. Plochy chmelnic a sklizeň chmele . . . .  416
14-17. Sklizeň ze le n in y .....................................  417
14-18. Ovocné stromy a keře, sklizeň ovoce . . 417
14-19. Úroveň zemědělské výroby ................... 418
14-20. Hospodářská zvířata (stav к 1. 3. násle

dujícího roku) ..........................................  418
14-21. Hospodářská zvířata podle krajů

к 31. 12. 2001 .....................................  418
14-22. Hospodářská zvířata podle věkových

skupin (stav к 1 .3 . následujícího roku) . 419 
14-23. Hospodářská zvířata podle typu hospo

daření (stav к 1 .3 . následujícího roku) . 420
14-24. Včelařství.................................................  421
14-25. Intenzita chovu hospodářských zvířat a 

struktura jeho stavů v dobytčích jednot
kách (stav к 1 .3 . následujícího roku) . . 421 

14-26. Intenzita chovu hospodářských zvířat
(stav к 1 .3 . následujícího ro k u ) ...........  421

14-27. Živočišná výroba.....................................  422
14-28. Užitkovost hospodářských zvířat...........  422
14-29. Výroba masa v jatečně hmotnosti podle

krajů v roce 2001 ...................................  423
14-30. Průměrná porážková hmotnost jatečných

zvířat podle krajů v roce 2001 ..............  423
14-31. Celkový prodej hlavních zemědělských

výrobků ...................................................  424
14-32. Výlov ryb v rybnících a tekoucích vodách 424 
14-33. Spotřeba průmyslových h n o jiv ..............  425
14- 34. Spotřeba účinných látek na ochranu rostlin 425

15. Lesnictví 426
15- 1. Základní ukazatele lesnictví ............... 429
15-2. Vlastnictví lesů (stav k 3 1 .1 2 . ) ..............  429
15-3. Kategorizace lesů (stav к 31. 12.) . . . .  429
15-4. Plochy dřevin a zalesňování................... 430
15-5. Zalesňování celkem a podle vybraných

druhů dřevin............................................  430
15-6. Zalesňování a spotřeba sazenic podle

druhů dřevin v roce 2001 .....................  431
15-7. Technické ukazatele lesnictví................  431
15-8. Bilance půdy určené к zalesňování . . . .  432

13



15-9. Těžba dřeva podle druhů d ře v in ............ 432
15-10. Těžba dřeva a dodávky d řív í................... 433
15-11. Vybrané ukazatele lesnictví podle krajů

v roce 2001 ............................................  434
15- 12. Stav a lov zvěře .................................. 434

16. Průmysl a energetika 435
A. Průmysl 435
16- 1. Základní ukazatele průmyslu v roce 2001 441
16-2. Základní ukazatele průmyslu podle

odvětví OKEČ v roce 2001 ................... 442
16-3. Index průmyslové produkce podle odvét

ví OKEČ - m eziroční............................... 443
16-4. Index průmyslové produkce podle odvét

ví OKEČ - bazický...................................  444
16-5. Meziroční index průmyslové produkce 

podle hlavních průmyslových seskupení
(M IG )........................................................  445

16-6. Bazický index průmyslové produkce 
podle hlavních průmyslových seskupení
(MIG)........................................................  445

16-7. Průměrná hrubá měsíční mzda zaměst
nanců v průmyslu podle odvětví OKEČ . 446

16-8. Finanční ukazatele v průmyslu podle
odvětví OKEČ..........................................  448

16-9. Vybrané ukazatele v průmyslu podle insti
tucionálních subsektorů.......................... 454

16-10. Základní ukazatele malých a středních 
podnikatelských subjektů v průmyslu 
podle velikostních skupin a kategorií
O K E Č ...................................................... 456

16-11. Výroba vybraných výrobků ................... 458

B. Energetika 468
16-12. Celková energetická bilance ................  473
16-13. Bilance elektrické ene rg ie .....................  474
16-14. Energetická náročnost vybraných výrobků 474
16-15. Bilance energetických procesů ............ 475
16-16. Výroba elektřiny a ostatních energetic

kých zdrojů ............................................. 476
16-17. Bilance zemního plynu .......................... 477
16-18. Bilance černého uhlí a černouhelného

koksu ...................................................... 478
16-19. Bilance hnědého uhlí, lignitu a hnědou

helných briket ........................................ 479
16-20. Spotřeba kapalných a tuhých paliv podle

odvětví O KEČ..........................................  480
16-21. Spotřeba plynných paliv a elektrické

energie podle odvětví O K E Č ................  482
16- 22. Energetická bilance rafinérského zpraco

vání ropy (podle metodiky IE A )..............  486

17. Stavebnictví 488
17- 1. Struktura stavebních prací stavebních

podniků ...................................................  495
17-2. Stavební práce stavebních podniků . . . .  495
17-3. Stavební práce stavebních podniků

podle směrů výstavby ............................  496
17-4. Stavební práce stavebních podniků s 20

a více zaměstnanci podle směrů výstavby 496
17-5. Stavební podniky podle sektoru a počtu

zaměstnanců ..........................................  497
17-6. Průměrný počet zaměstnanců staveb

ních podniků podle sektoru a počtu
zaměstnanců ..........................................  497

17-7. Stavební práce stavebních podniků
podle sektoru a počtu zaměstnanců . . . 498

17-8. Struktura stavebních podniků podle sek
toru a počtu zaměstnanců v roce 2001 498

17-9. Zakázky stavebních prací (stav к 31.12.) 499
17-10. Stavební práce ve stavebních podnicích

podle krajů v roce 2001 .......................  500
17-11. Stavební práce provedené v tuzemsku,

podle kraje místa stavby .......................  500
17-12. Zaměstnanci stavebních podniků a prů

měrná hrubá měsíční m z d a ................... 502
17-13. Průměrný počet zaměstnanců a jejich 

průměrná hrubá měsíční mzda podle
krajů v roce 2001 ...................................  502

17-14. Stavební stroje ve stavebních podnicích
(stav к 31. 12.) ...................................... 502

17-15. Byty v nových budovách podle způsobu
výstavby...................................................  503

17-16. Byty podle stadia rozestavěnosti a plo
cha dokončených bytů (stav к 31. 12.) 503

17-17. Zahájené byty na stavbách pro bydlení
i mimo né ............................................... 503

17-18. Rozestavěné byty na stavbách pro byd
lení i mimo ně ........................................ 504

17-19. Dokončené byty na stavbách pro byd
lení i mimo ně ........................................ 504

17-20. Velikosti bytů v dokončených bytových
dom ech...................................................  505

17-21. Velikosti bytů v dokončených rodinných
dom ech...................................................  505

17-22. Základní údaje o dokončených bytových
objektech ............................................... 506

1 7-23. Dokončené byty na stavbách pro bydlení 
ve městech s 10 000 a více obyvateli
k31 . 12.2001 .....................................  507

1 7-24. Zrušené rodinné domy, bytové domy a
jednotlivé byty ........................................ 510

17-25. Zrušené byty podle velikosti v roce 2001 510
17-26. Vydaná stavební povoleních podle krajů 511
17-27. Předpokládaná hodnota staveb, na které 

byla vydaná stavební povolení podle
k ra jů ........................................................ 511

17-28. Finanční ukazatele stavebních podniků . 512
17- 29. Struktura majetku a kapitálu stavebních

podniků...................................................  513

18. Obchod, pohostinství a cestovní ruch 514
18- 1. Základní ukazatele v odvětví obchodu

(právnické a fyzické osoby) ................... 518
18-2. Základní ukazatele v odvětví obchodu

(právnické osoby)...................................  519
18-3. Základní ukazatele v odvétví pohostinství

a ubytování (právnické a fyzické osoby) 520
18-4. Základní ukazatele v odvětví pohostinství

a ubytování (právnické osoby) ..............  521
18-5. Vybrané základní ukazatele v jednotlivých 

obchodních odvětvích (právnické a fyzic
ké osoby) ............................................... 522

18-6. Index tržeb obchodu, pohostinství a uby
tování ...................................................... 523

18-7. Ubytovací zařízení cestovního ruchu . . .  524
18-8. Kapacity ubytovacích zařízení cestovního

ruchu к 3 1 .7 . 2001 ..............................  524
18-9. Výkony ubytovacích zařízení cestovního

ruchu ...................................................... 525
18-10. Zahraniční hosté v ubytovacích zaříze

ních cestovního ruchu v roce 2001 . . . 526
18-11. Kapacity ubytovacích zařízení cestovního

ruchu podle krajů к 3 1 .7 . 2001 .........  527

14



18-12. Výkony ubytovacích zařízení cestovního
ruchu podle krajů v roce 2001 ..............  527

18- 13. Uskutečněné delší cesty za účelem trá
vení volného ča s u ...................................  528

19. Doprava a spoje 529
19- 1. Základní ukazatele v odvětví dopravy

(právnické a fyzické osoby) ................... 535
19-2. Základní ukazatele v odvětví dopravy

(právnické osoby)...................................  536
19-3. Výkony veřejné nákladní železniční

dopravy...................................................  537
19-4. Výkony osobní železniční dopravy... 537
19-5. Dovoz a vývoz železniční dopravou podle

druhů zboží ............................................  538
19-6. Vybrané ukazatele veřejné nákladní

železniční dopravy ................................. 539
19-7. Výkony silniční dopravy...................  539
19-8. Silniční nákladní doprava celkem podle

druhů zboží ............................................  540
19-9. Vnitrostátní silniční nákladní doprava

podle druhů zboží..............................  541
19-10. Motorová vozidla................................  542
19-11. Výkony nákladní vnitrozemské vodní

dopravy...................................................  542
19-12. Výkony potrubní dopravy..................  542
19-13. Výkony letecké dopravy....................  543
19-14. Výkony letišť v Č R .............................. 543
19-15. Městská hromadná doprava za vybraná

města .....................................................  544
19-16. Základní ukazatele v odvětví spojů (práv

nické a fyzické osoby)............................  545
19-17. Základní údaje o telekomunikacích . . . .  546
19- 18. Základní údaje o České poště, státním

podn iku ...................................................  547

20. Ostatní tržní služby 548
20- 1. Základní ukazatele bankovních peněž

ních institucí............................................  552
20-2. Základní ukazatele nebankovních peněž

ních institucí............................................  552
20-3. Základní ukazatele pojišťovacích institucí 553
20-4. Základní ukazatele penzijních fondů . . . 553
20-5. Souhrnné údaje o hmotném majetku pro

najatém formou finančního leasingu
podle odvětví O K E Č .........................  554

20-6. Základní ukazatele v odvétví tržních slu
žeb ..........................................................  556

20-7. Počet pracovníků a zaměstnanců
v odvětví tržních služeb .......................... 557

20-8. Průměrná hrubá měsíční mzda zaměst
nanců v odvětví tržních služeb ..............  558

20-9. Tržby (příjmy) v odvétví tržních služeb . .  558
20-10. Účetní přidaná hodnota v odvétví tržních

s lužeb ................................................  559
20- 11. Průměrná účetní přidaná hodnota na

1 pracovníka v odvětví tržních služeb . . 559

21. Školství 560
21- 1. Mateřské ško ly .................................  566
21-2. Mateřské školy podle krajů ve školním

roce 2001/2002 ...................................  566
21-3. Základní školy ....................................... 567
21-4. Základní školy podle krajů ve školním

roce 2001/2002 ...................................  567
21-5. Základní školy církevní a soukromé . . . .  568

21-6. Základní školy podle postupných ročníků 568
21-7. Základní školy podle vyučovacího jazyka 569
21-8. Gymnázia.................................................  569
21-9. Gymnázia podle krajů ve školním roce

2001/2002 (denní studium) ................  570
21-10. Žáci gymnázií (denní studium) ..............  570
21-11. Gymnázia církevní a soukromá (denní

studium) .................................................  571
21-12. Střední odborné š k o ly ............................  571
21-13. Žáci středních odborných škol (denní

studium a ostatní formy stud ia )..............  572
21-14. Střední odborné školy podle krajů ve škol

ním roce 2001/2002 (denní studium) . .  573
21-15. Střední odborné školy podle druhů škol

ve školním roce 2001/2002 ................  573
21-16. Střední odborné školy podle skupin

oborů ve školním roce 2001/2002 . . . 574
21-17. Přihlášení a přijatí uchazeči do 1. ročníku 

denního studia středních škol v roce
2001/2002 ............................................  575

21-18. Žáci speciálních š k o l..............................  576
21-19. Střední odborné školy církevní a soukro

mé (denní studium )................................. 577
21-20. Střední odborná učiliště ve školním roce

2001/2002 (denní studium) ................  577
21-21. Střední odborná učiliště.......................... 578
21-22. Střední odborná učiliště podle krajů ve 

školním roce 2001/2002 (denní stu
dium) ........................................................  578

21-23. Žáci středních odborných učilišť ve stu
dijních oborech s maturitou (denní stu
dium) ........................................................  579

21-24. Žáci, absolventi středních odborných 
učilišť podle oborů ve školním roce
2001/2002 (denní studium) ................  580

21-25. Střední odborná učiliště (ostatní formy
stud ia )...................................................... 581

21-26. Vyšší odborné školy (studium denní a dál
kové) ........................................................ 581

21-27. Vyšší odborné školy podle oborů ve škol
ním roce 2001/2002 (denní studium) . 582

21-28. Vysoké školy ..........................................  583
21-29. Vysoké školy ve školním roce 2001/2002 584 
21-30. Vysoké školy podle studijního programu

ve školním roce 2001/2002 ................. 585
21-31. Soukromé vysoké školy ve školním roce

2001/2002 ............................................  587
21-32. Přehled škol ministerstev obrany, vnitra a

spravedlnosti ..........................................  588
21-33. Výdaje státního rozpočtu na vzdělávání

v roce 2001 ............................................  589
21- 34. Výdaje místních rozpočtů na vzdělávání

v roce 2001 ............................................  590

22. Kultura a sport 591
22- 1. Státní d ivad la ......................................  595
22-2. Soukromá divadla...................................  595
22-3. Státní divadla podle k ra jů .......................  596
22-4. Kina ........................................................  596
22-5. Hudební soubory ...................................  597
22-6. Činnost jednotlivých kulturních zařízení . 597
22-7. Vstupné do kulturních zařízení ..............  597
22-8. Finanční ukazatele za vybraná kulturní

zařízení ...................................................  598
22-9. T is k ..........................................................  598
22-10. Veřejné knihovny ...................................  599
22-11. Knihovny vysokých š k o l.......................... 599

15



22-12. Státní vědecké knihovny .......................  600
22-13. Rozhlasové vysílání................................. 600
22-14. Televizní vysílání.....................................  601
22-15. Členská základna a hmotný majetek nej

významnějších občanských sdružení
tělovýchovy a s p o rtu ..............................  601

22-16. Dotace ze státního rozpočtu občanským 
sdružením tělovýchovy a sportu na 
výstavbu a technickou obnovu sportov
ních zařízení............................................  602

22-17. Dotace ze státního rozpočtu na výstavbu 
a technickou obnovu sportovních zaříze
ní pro sportovní reprezentaci ................  602

22-18. Dotace ze státního rozpočtu na veřejně 
prospěšné programy pro občanská sdru
žení tělovýchovy a sportu .......................  603

22-19. Rozdělení dotací pro sportovní reprezen
taci ..........................................................  603

22-20. Žáci a trenéři sportovních tříd na základ
ních školách, na gymnáziích a na spor
tovních gymnáziích................................. 604

22-21. Umístění českých sportovců na mistrov
ství světa podle jednotlivých sportů . . . .  605 

22-22. Umístění sportovců na zimních a letních
olympijských h rá c h ................................. 605

22-23. Účast na letních a zimních olympijských
hrách ......................................................  606

22-24. Umístění českých sportovců na mistrov
ství Evropy podle jednotlivých sportů . . . 606 

22-25. Výdaje státního rozpočtu na kulturu a
sport v roce 2001 ................................. 607

22- 26. Výdaje místních rozpočtů na kulturu a
sport 2001 ............................................. 607

23. Zdravotnictví 608
23- 1. Státní zdravotnická zařízení (stav к 31. 12.) 615
23-2. Lůžková péče ve zdravotnických zaříze

ních ..........................................................  616
23-3. Nestátní zdravotnická zařízení

(stav к 31. 1 2 .) ........................................ 617
23-4. Lůžka v nemocnicích podle oddělení

(stav к 31. 1 2 .) ........................................ 618
23-5. Lékaři a farmaceuti (stav k 3 1 .1 2 .)  . . .  618
23-6. Lékaři podle hlavního oboru činnosti

к 31. 12. 2001 .....................................  619
23-7. Ošetření (vyšetření) v zařízeních ambu

lantní péče podle oddělení ................... 620
23-8. Činnost diabetologických ordinací (stav

к 31. 12.) ............................................... 621
23-9. Lázeňské léčebny к 31 .12 . 2001 . . . .  621
23-10. Pacienti v lázeňských léčebnách .........  621
23-11. Zařízení lékárenské péče (stav к 31. 12.) 622
23-12. Vybrané přenosné nemoci povinně hlá

šené ........................................................  622
23-13. Pracovní neschopnost pro nemoc a úraz 622
23-14. Nemocnice (lůžková část) podle krajů

к 31. 12. 2001 .....................................  623
23-15. Státní a nestátní odborné léčebné ústavy 

pro děti i dospělé podle krajů к 31. 12.
2001 ........................................................  623

23-16. Výdaje na zdravotnictví v roce 2001 . . . 624
23- 17. Finanční ukazatele zdravotních pojišťo

ven (stav к 31. 1 2 .) ................................  625

24. Sociální zabezpečení 626
24- 1. Průměrný počet osob nemocensky pojiš

těných ...................................................... 636

24-2. Výdaje na dávky nemocenského pojiš
tění ..........................................................  636

24-3. Dávky nemocenského pojištění ............ 636
24-4. Vyplacené důchody (stav к 31. 12.) . . .  637
24-5. Vyplacené dávky důchodového pojištění 637
24-6. Průměrná měsíční výše důchodu (stav

к 31. 12.) ............................................... 638
24-7. Počet nově přiznaných důchodů podle

druhu důchodu a pohlaví.......................  638
24-8. Průměrná výše nově přiznaných (nekrá

cených) důchodů podle druhu důchodu
a pohlaví .................................................  638

24-9. Výdaje na služby sociální p é č e ..............  639
24-10. Zařízení sociální péče (stav к 31. 12.) . 639
24-11. Místa v zařízeních sociální p é č e ............ 639
24-12. Domovy důchodců a domovy - penzióny

pro důchodce ........................................ 640
24-13. Pečovatelská s lužb a ..............................  640
24-14. Pracovníci zabezpečující pečovatelskou

s lužbu ...................................................... 640
24-15. Zařízení sociální péče podle krajů v roce

2001 ...................................................... 641
24-16. Domovy důchodců podle krajů v roce

v roce 2001 ............................................  641
24-17. Průměrný počet osob nemocensky pojiš

těných podle krajů v roce 2001 ............ 642
24-18. Výdaje na dávky nemocenského pojiště

ní podle krajů v roce 2001 ................... 642
24-19. Vyplacené dávky státní sociální podpory,

dávky pro rodiny s d ě tm i.......................  643
24- 20. Vyplacené dávky státní sociální podpory

podle krajů v roce 2001 .......................  643

25. Soudnictví, kriminalita, nehody 644
25- 1. Pohyb agendy u okresních a krajských

s o u d ů ...................................................... 650
25-2. Výsledky trestních řízení u soudů a pra

vomocně uložené tresty .......................  651
25-3. Trestné činy odsouzených s o u d y .........  652
25-4. Trestné činy u mladistvých odsouzených

soudy ...................................................... 652
25-5. Rozhodnutí ve věcech občanskopráv

ních ........................................................  653
25-6. Trestná činnost podle krajů v členění 

podle počtu stíhaných známých pachate
lů a způsobu vyřízení věci v přípravném
zařízení...................................................  656

25-7. Osoby ve výkonu vazby a trestu odnětí
svobody .................................................  657

25-8. Obvinění podle pohlaví (stav к 31. 12.) . 657
25-9. Obvinění podle délky a druhu vazby (stav

к 31. 1 2 . ) ............................................... 658
25-10. Státní příslušnost vězňů (stav к 31. 12.) 659
25-11. Obvinění a odsouzení podle státní pří

slušnosti к 31. 12. 2001   660
25-12. Odsouzení, kteří nastoupili do výkonu

trestu odnětí svobody............................  660
25-13. Odsouzení podle jednotlivých typů věz

nic (stav к 31. 1 2 . ) ................................. 661
25-14. Odsouzení podle pohlaví a jednotlivých

typů věznic к 31. 12. 2001 ................... 661
25-15. Odsouzení podle věkových skupin (stav

к 31. 12.) ............................................... 662
25-16. Odsouzení podle délky uloženého trestu

(stav к 31. 12.) .....................................  662
25-17. Odsouzení podle počtu předchozích

odsouzení (stav k 3 1 .1 2 . ) .....................  663

16



25-18. Odsouzení podle vzdělání
(stav к 31. 12.) .....................................  663

25-19. Výsledky v odborném vzdělávání odsou
zených a průměrná měsíční mzda
odsouzených..........................................  664

25-20. Zaměstnanost odsouzených ................  664
25-21. Odsouzení za vybrané trestné činy v sou

vislosti s požíváním a distribucí návyko
vých látek (stav к 31. 12.) .....................  665

25-22. Mimořádné události ..............................  665
25-23. Využívání právních institutů u odsouze

ných ........................................................  666
25-24. Nehody v železniční dopravě................  666
25-25. Dopravní nehody při provozu na silnicích

(u lic ích )...................................................  666
25-26. Nehody ve vnitrozemské vodní dopravě . 667
25-27. Nehody v letecké dopravě ................... 667
25-28. Události s účastí jednotek požární ochrany 667 
25-29. Události s účastí jednotek požární ochra

ny v roce 2001 .....................................  668
25-30. Události se zásahem jednotek požární

ochrany podle krajů v roce 2001 .........  668
25-31. Náklady na požární ochranu................... 669
25-32. Požáry...................................................... 669
25-33. Požáry podle krajů v roce 2001 ............ 670
25-34. Přímé škody způsobené požáry v členění

podle vybraných právních fo re m ............ 670
25-35. Požáry v členění podle odvětví vzniku . . 671 
25-36. Požáry v členění podle odvétví vzniku

v roce 2001 ............................................  671
25- 37. Požáry v členění podle příčiny a činnosti

při vzniku v roce 2001   672

26. Mezinárodní přehledy 673
2 6 -  1. Rozloha území, počet obyvatel a hustota

obyvatelstva............................................  677
26- 2. Ukazatele životního prostředí v roce

2000 ........................................................  687
26- 3. Přirozený pohyb obyvatelstva.............  688
26- 4. Naděje dožití a struktura úmrtnosti podle

příč in ........................................................  690
26-5. Kojenecká úmrtnost a úhrnná plodnost . 691
26-6. Ekonomicky činné obyvatelstvo ............ 692
26- 7. Struktura zaměstnanosti v civilním sekto

ru podle odvětví (VŠPS).......................... 693
26- 8. Míra nezaměstnanosti.........................  694
26- 9. Hrubý domácí produkt.........................  695
26-10. Hrubý domácí produkt v přepočtu na

1 obyvatele ............................................  699
26-11. Struktura hrubého domácího produktu

podle výdajů............................................  700
26-12. Měnový přehled v roce 2000 ................  701
26-13. Platební bilance v roce 2000 ................  702
26-14. Zahraniční zadluženost vybraných států 703
26-15. Státní rozpočet........................................ 704
26-16. Přehled výdajů státního rozpočtu .........  705
26-1 7. Kurz dolaru v jednotkách národních měn

(střední kurzy)..........................................  706
26-18. Index spotřebitelských cen ................... 707
26-19. Index dovozních cen p a liv .....................  708
26-20. Index vývozních cen hotových výrobků . 708 
26-21. Index průměrných cen dovozu a vývozu 709
26-22. Bytová výstavba .....................................  710
26-23. Indexy zemědělské produkce................  711
26-24. Výroba masa ..........................................  713
26-25. Výroba m léka ..........................................  714
26-26. Index průmyslové vý ro b y .......................  715

26-27. Spotřeba prvotních energetických zdrojů
a její struktura..................................... 716

26-28. Dovoz a vývoz prvotních energetických
zdrojů ......................................................  717

26-29. Těžba surové ropy a zemního plynu . . .  718
26-30. Výroba elektřiny a instalovaný výkon

v elektrárnách podle typu elektráren . . .  719
26-31. Železniční a silniční s íť ....................... 720
26-32. Zahraniční obchod ................................. 721
26-33. Mezinárodní cestovní ru c h ................ 723
26- 34. Komunikační a informační technologie

v členských a kandidátských zemích EU 
v roce 2001 ............................................  724

27. Vybrané ukazatele oblastí a krajů 725
2 7 -  1. Česká republika (NUTS1) ................... 730
27-2. Praha (NUTS2), HI. m. Praha (NUTS3) . 731
27-3. Střední Čechy (NUTS2), Středočeský

kraj (NUTS3) ..........................................  732
27- 4. Jihozápad (NUTS2).............................. 733
27- 5. Jihočeský kraj (NUTS3)....................... 734
27-6. Plzeňský kraj (NUTS3)............................  735
27- 7. Severozápad (NUTS2).........................  736
27- 8. Karlovarský kraj (NUTS3)....................  737
27-9. Ústecký kraj (N U TS3)............................  738
27-10. Severovýchod (NUTS2).......................... 739
27-11. Liberecký kraj (NUTS3).......................... 740
27-12. Královéhradecký kraj (NUTS3)..............  741
27-13. Pardubický kraj (NUTS3).......................  742
27-14. Jihovýchod (NUTS2)..............................  743
27-15. Vysočina (NUTS3)...................................  744
27-16. Jihomoravský kraj (NUTS3) ................... 745
27-17. Střední Morava (N U TS2).......................  746
27-18. Olomoucký kraj (NUTS3).......................  747
27-19. Zlínský kraj (NUTS3)..............................  748
27- 20. Moravskoslezsko (NUTS2), Moravsko

slezský kraj (NUTS3)..............................  749

28. Volby 750
28- 1. Volby do Poslanecké sněmovny 14. a

15. června 2002 -  počty voličů, účast ve 
volbách a odevzdané platné hlasy podle
volebních k ra jů ........................................ 754

28-2. Volby do Poslanecké sněmovny 14. a
15. června 2002 -  výsledky voleb . . . .  755

28- 3. Volby do Poslanecké sněmovny 14. a
15. června 2002 -  politické strany 
zastoupené v Poslanecké sněmovně 
podle volebních krajů ............................  756

29. Sčítání lidu, domů a bytů 757
29- 1. Obyvatelstvo podle výsledků sčítání lidu 762
29-2. Obyvatelstvo podle véku, pohlaví a veli

kostních skupin obcí к 1.3.  2001 . . . .  762
29-3. Obyvatelstvo podle věku, pohlaví a krajů

к 1.3.  2001 ..........................................  763
29-4. Obyvatelé 15letí a starší podle nejvyššího 

ukončeného vzdělání a velikostních sku
pin obcí к 1. 3. 2001 ............................  763

29-5. Obyvatelstvo podle národnosti a velikost
ních skupin obcí к 1.3.  2001 ..............  764

29-6. Obyvatelstvo podle národnosti a krajů
к 1.3.  2001 ..........................................  764

29-7. Obyvatelstvo podle náboženského 
vyznání a velikostních skupin obcí 
к 1.3.  2001 ..........................................  765

17



29-8. Obyvatelstvo podle náboženského
vyznání a krajů к 1.3.  2001 ................  765

29-9. Obyvatelstvo podle ekonomické aktivity
a velikostních skupin obcí к 1.3.  2001 766

29-10. Obyvatelstvo podle ekonomické aktivity a
krajů к 1.3.  2001 .................................  766

29-11. Cizinci podle velikostních skupin obcí
к 1.3.  2001 ..........................................  767

29-12. Cizinci podle krajů к 1.3.  2001 ............ 767
29-13. Domovní a bytový fond podle výsledků

sčítání l id u ............................................... 768

29-14. Domovní a bytový fond podle velikostních
skupin obcí к 1.3.  2001 .....................  768

29-15. Domovní a bytový fond podle krajů
к 1.3.  2001 .....................................  769

29-16. Neobydlené byty podle krajů к 1.3. 2001 769 
29-17. Obyvatelstvo podle krajů a okresů

к 1.3.  2001 ...................................... 770
29-18. Domovní a bytový fond podle krajů a

okresů к 1.3.  2001 ...............................  772

Věcný rejstřík 774

18


